
(Lu/d/progetti/DET_2016_0813.odt)

DETERMINAZIONE N.  813  DEL  15.09.2016

Oggetto:  Festa Anziani “ 80 ....voglia di solidarietà - 11° edizione”– Impegno di 
spesa. 

IL DIRIGENTE AREA 3

RICORDATO  che  la  Giunta  Municipale  con  proprio  atto  n.  254/05  ha  stabilito  di 
promuovere una giornata dedicata agli anziani organizzando sul territorio comunale una 
iniziativa pubblica; 

DATO ATTO che l’iniziativa è stata pensata dal Coordinamento della Rete di Solidarietà che 
fa capo allo Sportello Anziani del Comune di Bagno a Ripoli e al Servizio Socio-Assistenziale 
del Comune nonché dalle Associazioni di volontariato costituenti la Rete stessa, al fine di 
rafforzare  la  solidarietà  del  tessuto  sociale  attraverso  un  momento  aggregativo  e 
socializzante;

CONSIDERATO che, per il buon esito e la partecipazione degli anni passati, è stato ritenuto 
di promuovere la settima Edizione dell’iniziativa in parola organizzando per il giorno sabato 
17 Settembre 2016 in collaborazione anche con il Centro Sociale di Meoste, le Associazioni 
di volontariato del territorio che aderiscono alla Rete di Solidarietà,  una giornata di festa e 
solidarietà  dedicata  agli  anziani  denominata  “80  ....voglia  di  solidarietà  -  11° 
edizione”presso la Piazzetta della Pace a Bagno a Ripoli, con momenti di incontro e di 
sensibilizzazione sui temi della solidarietà e delle esperienze di cittadinanza attiva;

DATO ATTO che nell’occasione predetta vi sarà la possibilità di visitare stand e laboratori 
realizzati  dagli  utenti  del  Centro  di  Meoste  e  dalle  Associazioni  del  territorio  nonché 
assistere ad una esibizione canora da parte di un gruppo musicale; 

RILEVATA la necessità di svolgere l’iniziativa presso il Giardino di Piazza della Pace Bagno a 
Ripoli e in caso di maltempo in Palazzo Comunale Sala Consiliare;
 
ATTESA la necessità di assumere l'impegno delle spese occorrenti al pagamento della SIAE 
Viale  della  Letteratura n.  30 00144 Roma C.F.  01336610587 – P.I.  00987061009  per 
utilizzo dell'intrattenimento musicale durante la manifestazione che assommano ad Euro 
150,00 (compreso iva) da liquidare e pagare successivamente alla manifestazione;

ATTESO di provvedere in merito;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



VISTA la disposizione Sindacale n.85  del 2/05/2016 che assegna al sottoscritto la dirigenza Area 3  
“Servizi ai cittadini”;

RICHIAMATE:
- la L. 41/05;
- il vigente Statuto Comunale;
 

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa,

1. di  promuovere  su  mandato  della  Giunta  Municipale  una  iniziativa  dedicata  agli 
anziani  del  territorio  in  collaborazione con le  Associazioni  di  Volontariato,  con il 
coordinamento del Punto Anziani, del Centro Sociale di Meoste e delle scuole del 
territorio  organizzando  per  il  giorno  sabato  17  settembre  2016  un  pomeriggio 
intitolato “80....voglia di solidarietà - 10° edizione”quale momento di incontro e di 
sensibilizzazione  della  solidarietà,  del  volontariato  e  della  memoria  presso  la 
Piazzetta della Pace Bagno a Ripoli e in alternativa presso il Palazzo Comunale (Sala 
del Consiglio) a Bagno a Ripoli;

2. di prevedere la spesa riferita ai diritti SIAE per utilizzo dell'intrattenimento musicale 
durante  la  manifestazione  che  assommano  ad  Euro  150,00  (compreso  iva)  da 
liquidare e pagare successivamente alla manifestazione;

3. di  impegnare la  somma di  Euro 150,00 con imputazione alla  Missione  12.4  P.F.U 
1.3.2.99.999 - Cap. n. 8060 "Altre prestazioni di servizio – servizio assistenza sociale" del 
Bilancio di previsione 2016 -  Impegno 16/1509;

4. di  liquidare  e  pagare  la  somma  predetta  direttamente  alla  Società  a  mezzo 
fatturazione elettronica;

IL DIRIGENTE AREA 3
(Dott. Neri Magli)

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



______________________________________________________________________
SETTORE ECONOMICO –FINANZIARIO

      Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 151 
comma 4 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.
       E’ esecutiva.

                                                             IL DIRIGENTE 
           (Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	DETERMINAZIONE N. 813 DEL 15.09.2016

